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Det ærede Medlem for Københavns
Amts 1lste Valgkreds (Ellinger) pegede paa
Forskellen imellem ældre og yngre Aar-

gange og tog den samlede Tjenestetid
som Udgangspunkt. Jeg tror, at det ved

Afgørelsen af, hvorledes dette Beløb skal

fordeles, vil vise sig umuligt at tage den

samlede Tjenestetid som Udgangspunkt;
thi hvis man vil gøre det, vil man meget
snarere komme til at give alle de yngre

Aargange end de ældre Aargange. I det

første Krigsaar lagde man i væsentlig
Grad Byrden netop paa de yngre AÅar-

gange for saa vidt muligt at skaane de

ældre, og derfor er de yngre Aargange,
saa snart man taler om den samlede Ind-

kaldelsestid, naturligvis ugunstigere stillede

end de ældre Aargange.
Det ærede Medlem fra Næstved (An-

dreasen) dvælede ved Spørgsmaalet om

Rytteriet. Ganske det samme, som det

ærede Medlem sagde om Rytteriet, kan

siges om Ingeniørerne og til en vis Grad

ogsåg om Feltartilleriet. Det ærede Med-
lem henstillede, at der for Rytteriet ind-

førtes en lignende Turnus som for Fodfol-

ket. Jeg maa hertil sige, at det naturlig-
vis ikke er en Vilkaarlighed, at Rytteriets
Turnus er en anden end Fodfolkets, det

er ikke for at være ubehagelig mod Rytte-
riet, Ingeniørerne og Feltartilleriet, at man

har ordnet Sagen saaledes; det beror paa,

at det Antal, der kræves til Materiellet, de

Heste, der findes o. s. v., er saa stort, at

det i Forhold til den samlede Mandskabs-

styrke, der er til Raadighed ved disse

Vaaben, har vist sig vanskeligt at naa til

en lignende Afstand mellem Indkaldelserne

som ved Fodfolket, hvor en Indskrænkning
af den indkaldte Styrke er lettere end ved

disse specielle Vaaben. Vi har stadig vor

Opmærksomhed henvendt herpaa og har

allerede bidraget saa meget, som det har
kunnet lade sig gøre — ogsaa ved forøget
Uddannelse — til at faa nyt Mandskab

her, men Virkningerne af alle disse Be-

stræbelser viser sig ved disse specielle
Vaaben senere end ved de andre Vaaben,
ogsaå af den Grund, at der er forholdsvis

lang Uddannelsestid, selv urnder disse

ekstraordinære Forhold, hvor man regner
Uddannelsestiden betydelig kortere end

sædvanlig. Bestræbelserne vil blive fort-

sat, men jeg tør ikke love alt for store

Resultater, idet jeg naturligvis maa lægge
Vægt paa ikke at vække Forventninger
uden at være sikker paa at kunne op-

fylde dem.

Endelig bør jeg vel sige til det ærede

Medlem fra Mariager, der talte om Befa-

lingsmændenes Tone og mente, at deres

Tone som Helhed ikke svarede til den

Maade, hvorpaa den indkaldte Sikrings-
styrke bar de Byrder, der blev lagt paa

den, idet han ved Bedømmelsen af denne

Tone vel tager enkelte Fksempler som Ud-

gangspunkt, at i de enkelte Tilfælde, hvor

der er klaget derover og for Ministeriet

er fremført Meddelelser, som har noget
Holdepunkt, om Befalingsmændenes Tone,
er disse Sager blevet behandlet ad retslig
Vej, og anden Vej er der i denne Hense-
ende ikke at gaa. At Ministeriet saavel

som de overordnede Myndigheder lægger
Vægt paa, at der bliver saa faa Afvigelser
fra den rette Tone som paa nogen Maade

muligt, er en Selvfølge,

Formanden: Folketingsmanden for

Randers Amts lste Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

H. P. Hansen (Randers Amts Iste

Valgkreds): Jeg tvivler aldeles ikke om,

at den højtærede Forsvarsminister har be-

stræbt sig for i størst mulig Grad at gøre

Ulemperne for det indkaldte Mandskab

sas faa og sas smaa som muligt, og jeg
erkender ogsaa, at i de Tilfælde, hvor Jeg
har lagt Mærke til, at der er sket Over-

sreb fra Befalingsmændene, er der fra

Forsvarsministeren skredet ind til Fordel
for Mandskabet. Med Hensyn til det Spørgs-
maal, jeg rejste om Lovforslagets $3, maa

jeg sige, at jeg er enig med den højtærede
Forsvarsminister 1, at naar man ikke naar

den fulde Retfærdighed, er det for øvrigt
ligegyldigt hvilket Tidspunkt man sætter.

Den højtærede Minister udtalte, at jeg
ikke havde nævnt, hvilket Tidspunkt jeg
mente, der burde sættes i Stedet for den
12. August. Jeg havde tænkt den 1. Juni,
men jeg erkender naturligvis, at selv om

man sætter denne Dato, vil der være

nogle, der ikke er tilfredse. Men hvis

man sætter den 1. Juni i Stedet for den

12. August, vil det være den færrest mu-

lige Del, som har, Grund til Utilfredshed.
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